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CHEŁM- BIELA W IN patrz
woj.chelm&tde wczesne Średniowiecz*
Stanowjeko i

CHEŁMIEC P*tr*
woj. nowosądeckie epoka brązu
Stanowisko 2 ■ MoglLna Niwa*

CHWAR2NO, gm .Stare Kiszewa 
w oj. gdańskie 
Stanów łsko 1

Badania prowadziła m gr G abriela Jezio rska, p rzy  współpracy 
mgr Aleksandry Szymańskiej. Finansowało Muzeum A rcheolo
giczne w Gdańsku. Siódmy sezon badań» C m entarzysko wielo
kulturowe. Kręgi z wczesnego okresu wpływów rzym skich.

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku

Zakończono badania całkowicie kręgu nr 11; W żwirze 1 gruzie kamiennym w czasie  badań odsłaniano n ie
wielki* Siady palenia ognia, jam y osa (k ic ie  в okresu ku li ary łużyckiej, skupiska ceram ik i.

W centrum kręgu, w warstwie brunatnej ziemi 1 gruzu Żwirowego, na głębokości około 45-50 cm, zaczął 
: у sowa 6 się w planie wkop rabunkowy do grobu szkieletowego. Była to okrągła plam a o średnicy około 3 m. Na 
je j powierzchni znaleziono małe skupisko drobnych kości. W czasie eksploracji obiektu zaczęto odnajdywać w 
gruzie îwirow >m w kopo, a głębiej * w jasnym  plasku * kości żeber, okucie brązowe, sprzączkę pasa z fragm en- 
rem skóry, koraliku Dno wkopu rabunkowego osiągnęło głębokość 2,20 ro. Na tej głębokości odkryto zniszczony 
L-zęścjowo szkleiel. W pobliżu szkieletu 1 pomiędzy kośćmi żeber znaleziono rozrzucane luźno paciorki ze szkła 
; gliny. Jama grobowa, zniszczona w kopem rabunkowym, czytelna jedynie w m iejscu ułożenia nóg szkieletu.
Kości nóg ułożone były równolegle względem siebie , na płask, stopami w kierunku południa. Tuż przy  stopach 
leżał gliniany przęśLlk· Kości cząs tk i nie snalózi<sio. Wielkość miednicy szkieletu o raz  wyposażenie grobu suge
ru ją , iż w centrum  kręgu Nr Π pochowano kobietę.

Ci EBLOWICE MAŁE, gm./Tomaszów Mazowiecki Muzeum ,
woj. piotrkowskie w Tomaszowie Mazowieckim
Stanowisko 12 '  ł

. Badania prowadzi! m gr Janusz Karolczyk. Finansował WKZ w 
Piotrkowie Trybunalskim. P ierw szy  sezon badań. Cm entarzysko 
kultury przew orskiej z okresu wpływów rzym skich .

Cm entarzysko położone jes t na p iaszczystej wydmie, w młodym le s te , ок. 50ό m na pohidnle od P ilicy . 
Badania m iały charak ter r  o zpozna w с eo*  ratowniczy, gdyż stanowisko znajduje Się na terenie  ptaśnlcy. Ogółem 
przebadano 100 m2 odkrywając 11 grobów ciałopalnych, z czego В to groby z pochówkiem popielnicowym /  w tym 
Jeden t  2 popielnicam i/ 1 Э z pochówkiem Jamowym, Groby łącznie dostarczyły 20 przedmiotów metalowych. Są 
w śród nich; groty, umbo, łm ac t ta rczy , QÓŻ# okucia zamków, krzesiw a, fibule żelazne Ł brązowe, sp rzączk i od 
pasa i szydło żelazne. Zabytki te zachowały alę w większości fragm entarycznie 1 są  siln ie  przepalone. Ponadto 
wyposażenie grobów stanowiły przystawki o raz  przęśU ki 1 tem ieone gładziki. Do najciekaw szych eksponatów za
liczyć należy popielnicę zdobioną swastykami. Odłryty m ateriał zabytkowy pochodzi z wczesnego okresu wpływów 
rzym skich, z fazy Β^,-Β^.

Materiały znajdują s ię  w Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim.

Badania będą kontynuowane.

CZARNÓW KO, g m. Nowa Wieś Lęborska patrz
woj, słupskie okres lateński
Stanowisko 5

DÇBCZYNO Lmw ersytet Im. Adama-Mickiewicza
woj. koszalińskie w Poznaniu "
Stanowisko 23 Instytut P ra h is to rii

■* v
Badania prowadził m gr A ndrzej Sikorski. Finansow ał DAM w P oz
naniu, P ierw szy sezon badań. Stanowisko wielokulturowe: osada, 
kultury pucharów lejkowatych, elem enty kultury am for kulistych, 
osada ludności kultury oksyw skiej, grupy dębczyńaklej, elem enty 
kultury wczesnego średn iow iecta  /У Щ -DC w. ? /  l kultury późnego 
irw h io s ie c z t ,



- 9S -

Sta now lako i  loka litowano w dolnej, lekko wypukłej c z ę ic l długiego l łagodnego etoku opadającego w kierun
ku wschodnim do r te k l  Moglllcy; ekspozycja: Fd-W d, Wd, Pn-Wd - iredn ia ; stanów la ko ta  re j est row ano na wschód 
od pery fe rii najnU aiego poziomu ciągu wtnlesleA falistych /  deniwelacja 5/ bezpośrednie przylegając ego do te re -  
ndw zalew lekowych r te k  P areęiy  1 kfogllicy. 1

•t
P ra c e  m iały charak ter badań weryfikacyjnych. Zbadano około I »  m*\ re jestru jąc  25 obiektów archeologicz

nych i  m ateriałem  głównie ceram icznym , k tó ry p o  wstępnej analizie makroskopowej zaliczyć mol na do naeiępują- 
cych jednostek kulturowych;
1/ kultura pucharów lejkowatych /K FL? /  - 1 palenisko, 2 jamy gospodarcze/? / ,  1 jama poetupowa,
2 / kultura am for kulistych /  КАК? /  - obiekt heterogeniczny -  I palenisko e m ateriałem  ceram icznym  zaliczanym 

do grupy dębczyńaklej,
3 /  kultura oksywska « 2 paleniska, 2 Jamy gospodarcze/? / ,  1 jam a poslupowa,
4 / grupa dębczyńeka -  1 palemek©, 1 jama posłupowa,
5/ elem enty kultury wczesnego średniow iecza -  zarejestrow ane wyłącznie na powierzchni 1 w [ w&rbtv, t? naturalna J, 

gdzie «twierdzono fragm enty ceram iki /częściow o-głaboform ująco obtaczsnej w wariancie mezdpbionym 1 o m a -  
m en Iow ал e linią fa lis tą / l  fragm enty p ra ln ic , 

fi/ elem enty kultury polo ego średniowiecza » zarejestrow ane jak w ylej.

Stopień zniszczenia stanowiska przez prace m elioracyjne determ inuje w określony sposób homogenicznośf 
warstw 1 zaw artości obiektów, stąd też na H  obiektów -  w których stwierdzono diagnostyczny makroskopowo m a
te r ia ł ceram iczny -  aż 4 zaw iera fragm enty naczyń lub inw entarz krzem ienny od KPL po wczesne średniowiecze.

TJkiad p rzestrzenny  obiektów z wymienionych wyżej jednostek kulturowych lulny, bez wyraźnych koncentra
cji na całej zbadanej wykopalisko w o powierzchni stanów laka.

*
M ateriały znajdują s ię  w Instytucie P ra h is to rii DAM w Poznaniu.

Badania nie będą kontynuowane.

ÛÇBCZYNO patrz
woj. koszalińskie ‘ wczesne średniowiecze
Stanowisko 3β

DOBRC2-PAULINY, gm. Dobrcz Muzeum Okręgowe
woj. bydgoskie w Bydgoszczy
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Elżbieta Dyga a zew К z. Finansowało 
Biuro Badań l Dokumentacji Zabytków w Bydgoszczy, T rzeci 
sezon badań. Osada z późnego okresu rzym skiego 1 okresu 
wędrówek ludów.

Badania wykopaliskowe koncentrowały się  w środkowych partiach  osady. Ogółem zbadano powierzchnię 
?5 m , nawiązując do odkrytej lin ii dołów potłupowych, sugerujących istnienie budynku. W wykopie XIJ za re je s tro 
wano istn ien ie  warstwy kulturowej, z którą Łączyło, się 36 obiektów - doły poslupowe /na obecnym etapie Uadań 
trudno o bliższą charakterystykę ich  wzajemnych powiązań 1 związków * dolami poslupowymi odkrytym i w « bieg
ły Ш roku/, W części wykopu poiudBlowo-weęhocfciiej l w wykopie ХШ pod warstwą U /ciem nobrunatna-с к а т а
próchnic«/ wystąpiła w arstw a kam ieni, pod którą zarejestrow ano 43 obiekty - dołki pó małych słupkach, Nie
zdołano /« a  wyjątkiem fragm entu w wykopie XU/ odkryć całej powierzchni warstwy kamieni.

M ateriał ceram iczny zarówno » warstwy, jak i z obiektów jes t mało charakterystyczny, w większości są 
to brzuśce naczyń grubość lennych, Z Innych zabytków znaleziono ro ze je racze  1 fragmenty przedmiotów z żelaza 
siln ie  zniszczone.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Bydgoszczy,
Badania będą kontynuowane.

CADZOWICB-Kwiatoniów, g m. Głubczyce pal г z
w o^opólsk ie  okrea halsztacki
Stanowisko F

G+SKI, gm« GnleWkowo patrz
woj. bïdgoekw  okre* u teflakl
Stanowisko 18 '

GLINKI, gm* Karczew 
woj, stołeczne warszawskie 
Stanowisko t

patrz
okres Lateński


